
日介支専協第 30-0085 号 

平成 30 年６月 29 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

      一般社団法人 
日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

一般財団法人長寿社会開発センター発行の 
「八訂 介護支援専門員基本テキスト（全３巻）」 

「会員価格」での販売について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、一般財団法人長寿社会開発センターより、平成 30 年６月に「八訂 介護

支援専門員基本テキスト（全３巻）」を発刊したとのご連絡をいただきました。 

同テキストは、実務研修受講試験対策用のテキストとして活用されております

が、試験のための知識だけではなく、介護支援専門員が業務を行う上で欠かせな

い制度の概要や具体的なサービス内容、福祉・保健・医療の基本的な知識等を網

羅されています。 

上記のことから、一般財団法人長寿社会開発センターとの協議のもと、「会員

価格」を設定し、会員の皆様に直接、定価の２割引きでご提供いただくことにな

りました。なお、都道府県支部で一括購入した場合にも、同様の価格にてご提供

していただくことにいたしました。 

 お申し込みは、別添「専用の購入申込書」をご利用の上、「会員番号」を記載

いただき、一般財団法人長寿社会開発センター（FAX：03-5470-6764）へ直接、

お申し込みをお願い致します（当協会を介しての斡旋ではございません）。 

「リーフレット」ならびに「専用の購入申込書」を添付致しますので、貴支部

会員の皆様へのご周知をお願い申し上げます。 

以上 

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 
事務局長 濵田和則 
事務局  木村能子 担当：市川澄人・口野沙和 
〒101-0052  
東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル 2 階 
TEL：03-3518-0777 FAX：03-3518-0778 
E-mail： jigyouka@jcma.or.jp 
 


